



ТӨРИЙН ӨМЧИЙН БОДЛОГО,
ЗОХИЦУУЛАЛТЫН ГАЗРЫН
ТОГТООЛ

2023 оны 12 сарын 21 өдөр

Дугаар 404

Улаанбаатар хот

“МИАТ” төрийн өмчит хувьцаат компанийн
2024 оны эдийн засгийн үндсэн үзүүлэлт, зорилтот түвшин,
хөрөнгө оруулалтын төлөвлөгөөг батлах тухай

Төрийн болон орон нутгийн өмчийн тухай хуулийн 11 дүгээр зүйлийн 3, 6 дахь хэсгийг тус тус үндэслэн ТОГТООХ нь:

1. “МИАТ” төрийн өмчит хувьцаат компанийн 2024 оны эдийн засгийн үндсэн үзүүлэлт, зорилтот түвшинг 1 дүгээр, хөрөнгө оруулалтын төлөвлөгөөг 2 дугаар хавсралтаар тус тус баталсугай.

2. Компанийн 2024 оны эдийн засгийн үндсэн үзүүлэлт, зорилтот түвшин, хөрөнгө оруулалтын төлөвлөгөөнд үндэслэн 2024 оны бизнес төлөвлөгөө болон худалдан авах ажиллагааны төлөвлөгөөг баталж, хэрэгжилтэд хяналт тавьж ажиллахыг Төлөөлөн удирдах зөвлөлд төрийн өмчийн төлөөлөл хэрэгжүүлж буй гишүүдэд үүрэг болгосугай.

3. Төлөвлөгөөг үзүүлэлт бүрээр ханган биелүүлэх, үйлдвэрлэлийн үр ашгийг нэмэгдүүлэх, өр, авлагыг барагдуулах талаар арга хэмжээ авч, худалдан авалтыг холбогдох хууль тогтоомжийн дагуу зохион байгуулж ажиллахыг Гүйцэтгэх захирал (Б.Мөнхтамир)-д даалгасугай.

4. Энэхүү тогтоолын хэрэгжилтэд хяналт тавьж ажиллахыг Төрийн өмчийн удирдлага, зохицуулалтын хэлтэс (Ц.Баяр-Эрдэнэ)-т даалгасугай.

ДАРГА

ТӨРИЙН ӨМЧИЙН УДИРДЛАГА,
ЗОХИЦУУЛАЛТЫН ХЭЛТСИЙН
ДАРГА

Б.ЦЭНГЭЛ

Ц.БАЯР-ЭРДЭНЭ

Төрийн өмчийн бодлого, зохицуулалтын газрын
2023 оны 12 дугаар сарын ... 2/.....-ны өдрийн
70/ дугаар тогтоолын 1 дүгээр хавсралт

"МИАТ" ТӨРИЙН ӨМЧИТ ХУВЬЦААТ КОМПАНИЙН 2024 ОНЫ
ЭДИЙН ЗАСГИЙН ҮНДСЭН ҮЗҮҮЛЭЛТ, ЗОРИЛТОТ ТҮВШИН

Д/д	Эдийн засгийн үндсэн үзүүлэлт	Х/н	2022 оны гүйцэтгэл	2023 оны		2024 оны төлөвлөгөө	Харьцуулалт	
				Төлөвлөгөө	ХБГ		2024 төл/ 2023 төл (хувь)	2024 төл- 2023 төл
1	1. Зорчигч тээвэрлэлт	мян.хүн	445.3	882.8	900.2	1,225.1	38.8	342.3
	1.1. Тогтмол нислэгийн зорчигч тээвэрлэлт	мян.хүн	274.6	695.6	692.7	1,023.4	47.1	327.8
	1.2. Захиалгат нислэгийн зорчигч тээвэрлэлт	мян.хүн	170.8	187.2	207.5	201.7	7.7	14.5
	2. Ачаа тээвэрлэлт	тонн	7,305.9	9,987.7	8,738.4	12,621.6	26.4	2,633.9
	3. Зорчигч эргэлт	сая хүн/км	997.1	2,211.5	2,239.2	3,157.3	42.8	945.8
	4. Ачаа эргэлт	сая тн/км	27.4	37.8	37.4	49.8	31.6	12.0
2	5. Шилжүүлсэн тонн-километр	сая тн/км	132.4	264.0	265.2	370.1	40.2	106.1
	6. Нийт орлого	сая төг	490,407.3	838,708.6	817,178.3	1,089,482.2	29.9	250,773.6
	6.1 Агаарын тээврийн үндсэн үйл ажиллагааны орлого	сая төг	446,839.4	794,274.8	772,957.2	1,052,836.8	32.6	258,562.0
	6.2 Үндсэн бус болон үйл ажиллагааны бус орлого	сая төг	43,568.0	44,433.8	44,221.2	36,645.5	(17.5)	(7,788.3)
	7. Нийт зардал	сая төг	447,805.5	801,012.8	753,081.4	1,059,160.6	32.2	258,147.8
	7.1. Агаарын тээврийн үндсэн үйл ажиллагааны зардал	сая төг	428,263.2	787,016.3	720,891.5	1,027,037.3	30.5	240,021.0
	7.1.1 Үндсэн үйл ажиллагааны зардал	сая төг	399,727.7	748,814.4	683,377.8	980,724.4	31.0	231,910.0
	7.1.2. Ерөнхий удирдлага, нэмэгдэл зардал	сая төг	28,535.4	38,201.9	37,513.8	46,312.9	21.2	8,111.0
	- ерөнхий нэмэгдэл зардал (захиргаа, удирдлага)	сая төг	17,955.9	30,198.3	29,246.4	40,531.8	34.2	10,333.5
	- эзэлийн хүү	сая төг	8,315.4	5,704.7	5,993.9	3,481.1	(39.0)	(2,223.6)
	- үндсэн хөрөнгийн элэгдэл (аг.хөлгөөс бусад)	сая төг	2,264.1	2,300.0	2,273.5	2,300.0	-	-
	7.2. Үндсэн бус болон үйл ажиллагааны бус зардал	сая төг	13,101.9	12,098.2	22,789.1	24,426.9	101.9	12,328.7
	- Үндсэн ажиллагааны ашиг (алдагдал) валютын ханийн алдагдлыг оруулахгүйгээр	сая төг	49,042.2	39,594.2	73,497.7	38,018.0	(4.0)	(1,576.2)
	7.3. Валютын ханшийн зөрүүгийн бодит олз, гарзын хэлбэлзлийн дүн	сая төг	13,337.1	2,760.8	17,109.8	7,696.4	178.8	4,935.6
	7.4 Валютын ханшийн зөрүүгийн бодит бус олз, гарзын хэлбэлзлийн дүн	сая төг	(6,896.7)	(862.4)	(7,709.0)	-	-	-

4	8.Татварын өмнөх ашиг (алдагдал)	сая төг	42,601.8	37,695.8	64,096.9	30,321.6	(19.6)	(7,374.2)
	- Татвар тооцогдох үйл ажиллагааны ашиг (алдагдал)	сая төг	35,705.1	36,833.4	56,387.9	30,321.6	(17.7)	(6,511.8)
5	9.Орлогын албан татвар	сая төг	5,614.3	8,758.4	13,647.0	7,130.4	(18.6)	(1,628.0)
6	10.Цэвэр ашиг / (алдагдал)	сая төг	36,987.5	28,937.5	50,449.9	23,191.2	(19.9)	(5,746.3)
7	11.Төсвийн төлбөрт нийт дүн	сая төг	28,408.3	24,963.1	42,095.8	33,998.2	36.2	9,035.1
	- Аж ахуй нэгжийн орлогын албан татвар	сая төг	5,300.0	9,266.8	22,639.3	13,647.0	47.3	4,380.2
	- Нэмэгдсэн өртгийн албан татвар	сая төг	5,678.3	-	-	-	-	-
	- Тээврийн хэрэгслийн татвар	сая төг	-	35.0	36.5	35.0	-	-
	- Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын шимтгэл	сая төг	12,744.3	9,414.5	11,909.3	11,265.6	19.7	1,851.1
	- Үл хөдлөх хөрөнгийн татвар	сая төг	49.7	59.2	38.2	40.0	(32.4)	(19.2)
	- ХХОАТ	сая төг	3,884.8	5,532.5	5,939.0	7,597.3	37.3	2,064.8
	- Бусад	сая төг	751.2	655.0	1,533.5	1,413.3	115.8	758.3
8	12.Төрийн өмчийн ногдол ашиг	сая төг	-	-	-	-	-	-
9	13.Орлогын 1 тегрөт ногдох зардал	тег	0.91	0.96	0.92	0.97	1.40	0.013
10	14. Авлага	сая төг	32,211.8	35,465.7	52,420.8	57,454.1	62.0	21,988.4
	- Тийз борлуулалтын орлого /агентууд, clearing house/	сая төг	23,508.8	30,752.4	32,242.2	42,262.1	37.4	11,509.7
	- Бусад нислэгийн үйл ажиллагаатай холбоотой авлага	сая төг	8,612.4	4,610.0	20,071.0	15,069.1	226.9	10,459.1
	- Дараа тайлангийн авлага	сая төг	90.6	103.2	107.6	123.0	19.2	19.8
11	15. Өглөг	сая төг	429,399.2	577,585.4	591,570.7	672,322.6	16.4	94,737.2
	Богино хугацаат өглөг	сая төг	211,331.8	207,994.2	245,961.1	240,064.8	15.4	32,070.6
	- агаарын тээврийн өр (тээвэрлэлтэд ороогүй байгаа зорчигч, ачааны төлбөр)	сая төг	97,849.5	115,658.5	115,440.1	119,427.2	3.3	3,768.7
	- татвар, шимтгэлийн өглөг /ХАОАТ, НДШ, НӨТ/	сая төг	23,029.0	4,828.8	24,646.9	13,109.6	171.5	8,280.8
	- банкны зээл, хүү	сая төг	46,126.9	36,699.5	41,843.5	18,287.4	(50.2)	(18,412.4)
	Урт хугацаат өглөг	сая төг	218,067.4	369,591.2	345,609.6	432,257.9	17.0	62,666.7
	- агаарын хөлгийн санхүүжилтийн зээлийн өр	сая төг	22,403.6	17,010.8	18,222.6	-	-	-
	- хөрөнгө ашиглах эрх	сая төг	195,663.8	352,580.4	327,359.3	432,230.2	22.6	79,649.8
12	16. Хөрөнгө оруулалт	сая төг	4,668.8	27,472.7	26,178.0	57,713.7	110.1	30,241.0
13	17. Ажилчдын тоо	хүн	799	909	909	1,078	18.6	169.0
14	Цалингийн сан	сая төг	34,336.0	62,894.6	60,450.8	75,973.0	20.8	13,078.4
	- зардалд злэх хувь	хувь	7.7	7.9%	8.0	7.2	9,013.9	7.1
15	Дундаж цалин	мян.төг	3,581.0	4,730.3	5,542.0	5,873.0	24.2	1,142.7

Төрийн өмчийн бодлого, зохицуулалтын газрын
2023 оны 12 дугаар сарын 21-ны өдрийн
724 дугаар тогтоолын 2 дугаар хавсралт

"МИАТ" ТӨРИЙН ӨМЧИТ ХУВЬЦААТ КОМПАНИЙН
2024 ОНЫ ХӨРӨНГӨ ОРУУЛАЛТЫН ТӨЛӨВЛӨГӨӨ

№	Хөрөнгө оруулалт	Хэм- жих нэгж	Тоо хэмжээ	Нэг бүрийн үнэ (мян.төг)	Нийт дүн (мян.төг)
I. Агаарын хөлгийн засвар үйлчилгээний тоног төхөөрөмж:					
1	Өргөгч /сунадаг сагстай/	ш	1	500,000.0	500,000.0
2	B787 агаарын хөлгийн C Check-ээр ашиглах багаж тоног төхөөрөмж	багц	1	2,051,000.0	2,051,000.0
3	Газрын тэжээл, тэргэнцэртэй уртасгагч	багц	1	540,000.0	540,000.0
4	Тавцант өргүүр	ш	4	80,000.0	320,000.0
5	Тэвштэй өргөгч	ш	4	50,000.0	200,000.0
6	Багаж, тоног төхөөрөмж	багц	1	127,375.3	127,375.3
7	Техник үйлчилгээний шат	багц	1	350,000.0	350,000.0
8	Агаарын хөлгийн дугуй, тоормос солих багаж, тоног төхөөрөмж	багц	1	40,000.0	40,000.0
9	Автомат халуунаар бүрэгч (Цехийн зориулалттай Roller)	ш	1	4,500.0	4,500.0
10	Агаарын хөлгийн их биений будаг шүршигч төхөөрөмж	багц	6	70,000.0	420,000.0
11	Эд ангийн будгийн тоног төхөөрөмж	багц	1	31,240.0	31,240.0
12	Агаарын хөлгийн техник үйлчилгээнд шаардлагатай багаж, тоног төхөөрөмж	багц	1	29,851.0	29,851.0
13	Нимгэн метал нугалагч машин	ш	1	53,072.5	53,072.5
14	Өрөм /агаарын хөлгийн их биений засварт ашиглах төрөл бүрийн өрөмнүүд/	багц	1	35,255.1	35,255.1
15	Плакард үйлдвэрлэгч	ш	1	58,000.0	58,000.0
16	Плакард зүсэгч	ш	1	46,000.0	46,000.0
17	Хэт авиагаар цэвэрлэгч танк	ш	1	18,460.0	18,460.0
18	Хатгамалын машин	ш	1	15,000.0	15,000.0
19	Ачааны лифт	ш	1	100,000.0	100,000.0
20	Зүсэгч машин	ш	1	9,360.0	9,360.0
	I. Дүн				4,949,113.9
II. Мэдээллийн технологийн тоног төхөөрөмж, програм хангамж, тавилга, эд хогшил:					
2.1. Мэдээллийн технологийн тоног төхөөрөмж					
21	Компьютерийн процессор	ш	117	4,800.0	561,600.0
22	Мэдээлэл технологийн процессор	ш	2	14,200.0	28,400.0
23	Дэлгэц 27"	ш	6	1,500.0	9,000.0
24	Дэлгэц 23.8"	ш	153	1,000.0	153,000.0
25	Зөөврийн компьютер	ш	30	4,500.0	135,000.0
26	Ай Пад (10-р үеийн симтэй)	ш	90	3,600.0	324,000.0
27	Таблет	ш	7	3,000.0	21,000.0
28	Принтер 1 үйлдэлт	ш	6	1,900.0	11,400.0
29	Принтер 3 үйлдэлт	ш	29	2,300.0	66,700.0

30	Өнгөт принтер	ш	9	4,500.0	40,500.0
31	Үнэмлэх хэвлэгч принтер	ш	1	4,500.0	4,500.0
32	Сканнер	ш	10	3,200.0	32,000.0
33	Гар утас /агаарын хөлөгт/	ш	5	3,000.0	15,000.0
34	Чихэвч (head set)	ш	10	1,500.0	15,000.0
35	Богино долгионы суурин станц	ш	1	2,800.0	2,800.0
36	Богино долгионы станц	ш	24	2,000.0	48,000.0
37	Проектор	ш	7	4,200.0	29,400.0
38	Проектор дэлгэц	ш	1	2,900.0	2,900.0
39	Чихэвч /микрофонтой/	ш	10	100.0	1,000.0
40	Ламинатор	ш	5	150.0	750.0
41	Хяналтын камер	багц	1	319,999.1	319,999.1
42	Хяналтын камер /Гаалийн баталгаат агуулах/	ш	1	25,000.0	25,000.0
43	Цаг бүртгэлийн төхөөрөмж /ZK Iface 502/	ш	4	1,000.0	4,000.0
44	Шилэн кабелийн залгааны багаж	ш	1	48,000.0	48,000.0
45	Холболтын багаж /түүвэрлэж авах/	ш	1	3,500.0	3,500.0
46	Хэв үйлдвэрлэгч (Үйлдвэрийн зориулалттай - FLSUN V400 3D Printer)	ш	1	9,360.0	9,360.0
47	Бар код уншигчтай POS терминал	ш	32	2,500.0	80,000.0
48	Жинтэй гар тээш хэмжигч (зориулалтын хэмжигчийг үйлдвэрлэгчээс авах)	ш	23	3,000.0	69,000.0
49	Тог баригч	ш	1	60,000.0	60,000.0
50	Галын дохиолол	ш	10	6,000.0	60,000.0
51	Батарей цэнэглэгч	ш	2	473.0	946.0
52	Гар тээш жинлэгч	ш	2	800.0	1,600.0
53	Электрон мэдээллийн самбар	ш	6	3,000.0	18,000.0
II.1. Дүн					2,201,355
2.2. Програм хангамж					
54	Guru App	ш	1	44,337.3	44,337.3
55	B787 Panasonic IFE eX3 activation	багц	1	3,148,850.0	3,148,850.0
56	One-Off fee (Implementation) (Chargeable seating) Amadeus	багц	1	491,250.0	491,250.0
57	Санхүүгийн програм хөгжүүлэлт (Navision)	ш	1	50,000.0	50,000.0
58	Amadeus системийн сайжруулалт (ReFX)	багц	1	1,050,000.0	1,050,000.0
59	Baggage drop хийх систем хөгжүүлэх	багц	1	80,000.0	80,000.0
60	Тийз борлуулах киоск хөгжүүлэх	багц	1	250,000.0	250,000.0
61	Margo системийн мессежийг ICS2 стандарт руу хөрвүүлэх	багц	1	50,000.0	50,000.0
62	Зорчигчийн тийзний орлогын төлбөр тулгах програм хөгжүүлэх	багц	1	30,000.0	30,000.0
63	Бизнес лоунж дээр ПОС-ын систем хөгжүүлэх	багц	1	45,000.0	45,000.0
64	Хэрэглэгчийн яриаг таньж үйлчилгээ үзүүлэх систем хөгжүүлэх	багц	1	150,000.0	150,000.0
65	Зорчигчдын тээшний мэдээлэл унших систем хөгжүүлэх	багц	1	19,500.0	19,500.0
66	miat.go.com гэсэн domain эрхээр вебсайт үүсгэх систем	багц	1	35,000.0	35,000.0
67	Скайшоп цахим худалдааны систем	багц	1	110,000.0	110,000.0
II.2. Дүн					5,553,937.3
2.3.Тавилга					
68	Хурлын ширээ сандал	багц	1	89,067.7	89,067.7
69	Хувцасны шүүгээ	багц	1	78,700.0	78,700.0
70	Хэвтдэг сандал (Лоунж)	ш	3	1,200.0	3,600.0
71	Телевизор	ш	12	4,379.2	52,550.0
72	Массаж сандал (Лоунж)	ш	2	11,000.0	22,000.0

73	Хивс дрож цэвэрлэгч машин (Лоунж)	ш	1	1,400.0	1,400.0
74	Хогийн сав (Лоунж)	ш	1	500.0	500.0
75	Абжур (Лоунж)	ш	2	500.0	1,000.0
76	Буйдан	ш	17	1,882.4	32,000.0
77	Амралтын өрөөний ор (2 давхар)	ш	16	1,375.0	22,000.0
78	Агаарын хөлгийн тоос сорогч	ш	2	1,200.0	2,400.0
79	Агаарын хөлгийн хивс угаагч машин	ш	2	2,500.0	5,000.0
80	Угаалгын машин	ш	2	2,250.0	4,500.0
81	Бага оворын хөргөгч	ш	5	480.0	2,400.0
82	Хөргөгч	ш	5	2,000.0	10,000.0
83	Агааржуулагч	ш	17	2,564.7	43,600.0
84	Агаар чийгшүүлэгч	ш	2	650.0	1,300.0
85	Агаар цэвэршүүлэгч	ш	6	9,283.3	55,700.0
86	Цэвэр усны аппарат	ш	14	703.6	9,850.0
87	Ус цэвэршүүлэгч төхөөрөмж	ш	3	1,200.0	3,600.0
88	Халаагуур	ш	1	400.0	400.0
89	Цас үлээгч төхөөрөмж, батарей	ш	2	5,680.0	11,360.0
90	Техникийн сэлбэг, бичиг баримтын тавиур	ш	27	1,314.1	35,480.0
91	Ачааны тавиур	ш	72	330.0	23,760.0
92	Халаах төхөөрөмж	ш	7	50.0	350.0
93	Оффисийн ширээ, сандал, шүүгээ	багц	1	259,374.9	259,374.9
94	Оффисийн эд хогшил	багц	1	51,585.0	51,585.0
95	Хивс /бизнес ангилалын хэсэгт/	ш	2	2,500.0	5,000.0
96	Том тэргэнцэр	ш	50	2,300.0	115,000.0
97	Хагас тэргэнцэр	ш	50	2,050.0	102,500.0
98	Хогны тэргэнцэр	ш	10	1,600.0	16,000.0
99	Хоол халаагч зуух	ш	100	550.0	55,000.0
100	Мөсний шургуулга	ш	20	250.0	5,000.0
101	Мөсний контейнер	ш	20	430.0	8,600.0
102	Газардуулагч	ш	6	500.0	3,000.0
103	Агаарын хөлгийн шилэн сав хэрэглэлийн шүүгээ	ш	100	180.0	18,000.0
II.3. Дүн					1,151,577.6
II. Дүн					8,906,870.0
III.Барилгын засвар үйлчилгээ:					
104	Төв байрны засвар	багц	1	1,000,000.0	1,000,000.0
105	Агаарын хөлгийн засвар үйлчилгээний газрыг засварлах	багц	1	201,000.0	201,000.0
106	Авто баазын засвар үйлчилгээ	багц	1	425,000.0	425,000.0
107	Компанийн 2-р байр	багц	1	64,266.6	64,266.6
108	Сургалтын төв	багц	1	1,426,000.0	1,426,000.0
109	Хонгконг төлөөлөгчийн газрын өрөөний засвар	багц	1	10,000.0	10,000.0
110	Энканто салбарын гадна гэрэлт хаяг	ш	1	4,300.0	4,300.0
111	Вакум цонхны PVC	багц	1	20,000.0	20,000.0
112	Дулаан дамжуулах төвийн шал засварлах	м2	100	70.0	7,000.0
113	Оффис болон бусад барилгуудын гадна фасад	багц	1	20,000.0	20,000.0
114	Гадна талбайн тохижилт	багц	1	19,900.0	19,900.0
115	Олон улс, орон нутгийн нислэгийн чиглэл, давтамж нэмэгдэж байгаатай холбогдуулан Хөшигийн хөндийн нисэх буудалд Нисэх багт амралтын өрөө гаргах, тохижуулах	багц	1	8,000.0	8,000.0
116	Чингис хаан ОУНБ-ын 305 болон 306 тоот өрөөг засварлах	багц	1	15,000.0	15,000.0

117	Вип-1 (12мкв), вип-2 (12мкв), амралтын (28мкв) болон тамхины өрөөний тохижилт (5мкв), дотоод засал (Лоунж)	м2	57	877.2	50,000.0
118	Инженерингийн шугам сүлжээ (Лоунж)	багц	1	50,000.0	50,000.0
119	Утаа сорох агааржуулах хоолой татах (Лоунж)	багц	1	150,000.0	150,000.0
120	Харъяа барилга байгууламжуудад цахилгааны ухаалаг тарифт тоолуур суурилуулах	багц	8	950.0	7,600.0
121	КТПН 6/0.4кВ цахилгааны дэд өртөөний засвар үйлчилгээ	багц	1	5,200.0	5,200.0
122	Катеринг төв, баталгаат агуулах гадна магистрал халаалт, цэвэр ус, хэрэглээний халуун усны шугам солих	багц	1	19,800.0	19,800.0
123	Дулаан дамжуулах төв-2 гадна талбайн тохижилт, хуучин хаалгыг шинэчлэх /2.6м*3м/	багц	1	19,700.0	19,700.0
124	Гадна инженерийн шугам сүлжээний засварын ажил-Газар шорооны ажил	багц	1	20,000.0	20,000.0
125	Оффисийн гэрэлтүүлэг	багц	1	16,128.0	16,128.0
126	2024-2025 оны өвөлжилтийн бэлтгэл ажлын засвар үйлчилгээ	багц	1	49,306.0	49,306.0
	III. Дүн				3,608,200.6
IV.Барилга байгууламж:					
127	Транзит ачааны терминалын барилга	багц	1	5,000,000.0	5,000,000.0
128	Газрын тусгай үйлчилгээний тоног төхөөрөмж, авто машины граж	багц	1	3,000,000.0	3,000,000.0
129	Хөшгийн хөндий дэх ангариын барилгын ажил /"Оффис цехийн Б хэсэг"/	багц	1	5,500,000.0	5,500,000.0
130	Хөшгийн хөндий дэх будгийн ангарын барилгын зураг төсөл	багц	1	500,000.0	500,000.0
	IV. Дүн				14,000,000.0
V.Агаарын хөлөг болон газрын үйлчилгээний тоног төхөөрөмж:					
131	Транзит ачааны терминалд шаардлагатай тоног төхөөрөмж	багц	1	5,000,000.0	5,000,000.0
132	Ачааг нэгтгэн ачих төхөөрөмж PMC pallet	ш	50	2,687.0	134,350.0
133	Контейнер, паллетны тавиур (ULD Stand)	ш	30	6,000.0	180,000.0
134	Ачаа нэгтгэн ачих төхөөрөмж PLA	ш	30	1,400.0	42,000.0
135	Контейнер, паллет чирэгч dolly	ш	20	10,000.0	200,000.0
136	Контейнер, паллет BUIDLING UP STATION	ш	1	150,000.0	150,000.0
137	Ачааг нэгтгэн ачих төхөөрөмж AKE container	ш	20	3,410.0	68,200.0
138	Агаарын хөлгийн ачаа тээшний туузан дамжуулагч	ш	1	160,000.0	160,000.0
139	Задгай ачааны тэргэнцэр /Pallet dolly/	ш	15	15,000.0	225,000.0
140	Контейнер ачааны тэргэнцэр /Container dolly/	ш	15	12,000.0	180,000.0
141	Зорчигчдын ачаа тээшний тэргэнцэр /Baggage cart/	ш	5	10,000.0	50,000.0
142	Сагстай өргөгч	ш	1	136,000.0	136,000.0
143	Зорчигч өөрийгөө бүртгэх автомат бүртгэлийн төхөөрөмж /Self Service Kiosk/	ш	4	70,000.0	280,000.0
144	Электрон мэдээллийн самбар	ш	6	3,000.0	18,000.0
145	Скоч уутаар ороогч машин	ш	2	52,500.0	105,000.0
146	В787-9 агаарын хөлгийн бүхээгийн дадлагын тоног төхөөрөмж (mockup)	ш	1	1,394,750.0	1,394,750.0

	V. Дүн				8,323,300.0
VI.Авто машин тоног төхөөрөмж					
147	Бага оврын автобус /HIACE/	ш	9	160,000.0	1,440,000.0
148	Автомашин /Хонгконг дахь төлөөлөгчийн газарт/	ш	1	260,000.0	260,000.0
149	Автомашин /Сөүл дэх төлөөлөгчийн газарт/	ш	1	122,000.0	122,000.0
150	Автомашин /Франкфурт дэхь төлөөлөгчийн газарт/	ш	1	171,900.0	171,900.0
151	Автомашин /Токио дахь төлөөлөгчийн газарт/	ш	1	222,320.6	222,320.6
152	Агаарын хөлөгт цэвэр усаар цэнэглэх автомашин	ш	1	250,000.0	250,000.0
153	Агаарын хөлгийн үйлчилгээний автомашин /бохирын/	ш	1	280,000.0	280,000.0
	VI. Дүн				2,746,220.6
VII.Агаарын хөлгийн хөдөлгүүрийн их засвар					
154	Агаарын хөлгийн 707258 серийн дугаартай хөдөлгүүрүүдийн их засвар /B767-300 JU-1021/	багц	1	15,180,000.0	15,180,000.0
	VII. Дүн				15,180,000.0
	НИЙТ ДҮН				57,713,705.1 /Тавин долоон тэрбум долоон зуун арван гурван сая долоон зуун таван мянга/